
t oseei r ani . i r
11 آدرنالین

دورگه ها در راه بسکتبال
پنجره پنجم انتخابی جام جهانی بسکتبال 
نهم و دوازدهــم در اســترالیا و فیلیپین روی 
تیم ایران باز می شــود و این در حالی است که 
هنوز نفــرات اعزامی به این پنجره مشــخص 
نیســتند. با این حال شنیده می شود کادر فنی 
در نظر دارد پــای دو بازیکن دورگــه را به تیم 
ملی باز کند. آرون گرامی پور و نوید نیکتاش دو 
بسکتبالیستی هستند که به احتمال زیاد به تیم 
ملی می پیوندند و در قطر به جمع ملی پوشان 
اضافه خواهند شد. از طرفی با وجود حساسیت 
این پنجــره، وضعیت تیم ملــی و بازیکنانش 
مثل حامد حدادی، ارســان کاظمی و صمد 
نیکخواه بهرامی مشخص نیست. این در حالی 
اســت که مطرح کردن بحث بازیکنان دورگه 
همیشه بازتاب منفی بین ملی پوشان داشته و 
آنها تصور می کردند، زحمات شان نادیده گرفته 
می شــود. حال باید دید بعــد از نایب قهرمانی 
بسکتبال در بازی های آسیایی، آسمانخراش ها 

چطور از پنجره های جهانی عبور می کنند.
    

قهرمان بعد از سه هفته می آید
لیگ بسکتبال امســال با نوسانات شدیدی 
آغاز شــد. تا حدی که تا هفتــه دوم رقابت ها 
هنوز تکلیف حضور تیــم قهرمان این رقابت ها 
در لیگ مشخص نبود. سرانجام اما تیم منحل 
شده شهرداری تبریز به حضور در لیگ رضایت 
داد تا پس از گذشت ســه هفته از مسابقات راه 
رقابت های باشگاهی را در پیش گرفت. دلیل این 
بازگشت اما طبق اعام محمد فتحی دبیر هیات 
بسکتبال آذربایجان شرقی جریمه گزافی بود 
که انتظار شهرداری چی ها را می کشید. به گفته 
فتحی شهرداری تبریز به عنوان قهرمان لیگ 
بسکتبال باید در جام باشــگاه های غرب آسیا 
حضور پیدا می کرد که در صورت غیبت مجبور 
به پرداخت جریمه ای معادل 100 هزار فرانک 
سوئیس به فیبا بود. درنهایت مسئولان به جای 
پرداخت جریمه آن را در تیمداری خرج کردند. 
این در حالی است که هنوز تکلیف کادر فنی تیم 

مشخص نیست!
    

پرده گوش براری پاره شد!
محمدرضــا بــراری کاپیتــان تیــم ملی 
وزنه بــرداری در قهرمانی جهان عشــق آباد به 
مدال نرسید اما اتفاقی که بیش از ناکامی او در 
کانون توجهــات قرار گرفت، پاره شــدن پرده 
گوشش توسط محمدحسین برخواه سرمربی 
تیم ملی بود! طبق صحبت هــای براری زمانی 
که او می خواســته حرکات دوضربــش را آغاز 
کند، برخواه به صورتش ضربــه ای می زند که 
باعث پاره شدن پرده گوش و سرگیجه شدیدش 
می شود. او از سرمربی گایه دارد که چرا پیگیر 
کارش نشده و نه تنها بدون مدال بازگشته بلکه 
یک نقص عضو را با خود به همراه آورده اســت. 
برخواه هم در واکنش به این اتفاق از شاگردش 
بار دیگر حالیت طلبید و عذرخواهی کرد چون 
عمدی در این اتفاق نداشته است. برخواه با هدف 
هوشیاری براری و از دســت ندادن وزنه هایش 
به صورت او ضربه ای زده کــه از بخت بد به این 
اتفاق منجر شده اســت. با معاینه پزشکان در 

ترکمنستان گوش براری نیاز به جراحی دارد.
    

کاراته بر بام جهان ایستاد
بیســت و چهارمین دوره مسابقات جهانی 
کاراته به میزبانی مادرید اسپانیا هیچ گاه از خاطر 
کاراته ایران پاک نخواهد شد. در چارچوب این 
دوره از رقابت ها تیم ملی کومیته تیمی مردان 
ایران موفق شــد با شکســت حریفان خود به 
فینال مسابقات جهانی راه یابد و با شکست تیم 
ملی ترکیه برای سومین بار در سکوی قهرمانی 
جهان بایســتد. در پایان این دوره از مسابقات، 
کاراته ایران در مجموع پس از 48 سال به سکوی 
نایب قهرمانی رسید و شــاگردان هروی ثابت 
کردند که خواستن توانستن است. مردان کاراته 
ایران همچنین در مادرید یک طا، یک نقره و 
دو برنز در کومیته انفرادی به گردن انداختند. 
سومی جهان و این مداال های انفرادی انتظارات 
را از کاراته از هر زمانی بیشــتر کرد به خصوص 
که المپیک هم انتظار این ورزش را می کشد و 
طبیعی اســت در این میدان هم توقع دیگری 
جز درخشش از ملی پوشــان مان نیست. اما از 
ســوی دیگر بانوان ایران با سرمربیگری ستاره 
موســوی در تاتامی مادرید یک ناکام تمام عیار 
بودند و تنها یک مدال برنز حاصل کار آنها در این 
دوره از رقابت ها بود. ناکامی دختران تکواندو این 
شائبه را زنده کرد که خط خوردن نفرات و اضافه 
شدن برخی کاراته کاها و بیشتر از همه دخالت 
مسئولی که نام و نشانی از آن نیست در این نتایج 

تاثیرگذار بوده است.

منهای فوتبال

آریا طاری

کارلــوس کي روش اگرچــه براي 
بازي پرسپولیس و کاشــیما به تهران 
نیامد اما همان شــب لیست بازیکنان 
مورد نظرش را براي بــازي تدارکاتي 
تیم ملــي در هفته آینده اعــام کرد. 
لیست تیم ملي این بار 24 نفره است و 
تغییراتي نسبت به لیست قبلي دارد که 
اغلب این تغییرات به دلیل مصدومیت 
بازیکنان بوده است. کي روش در پست 
دروازه علیرضا بیرانوند )پرســپولیس 
تهران(،امیر عابدزاده )ماریتیمو پرتغال( 
و سیدحسین حسینی )استقال تهران( 
را به تیم ملي دعوت کــرده و روي نام 

محمدرشــیبد مظاهري از ذوب آهن 
قلم قرمز کشــیده اســت. بدون شک 
نتایج ضعیــف ذوب آهن در هفته هاي 
اخیر آینده مظاهري بــراي حضور در 
جام ملت هــا را هم به خطــر انداخته 
اســت. صادق محرمی )دیناموزاگرب 
کرواســی(، وریا غفوری )اســتقال 
تهران(، محمدرضا خانــزاده )الاهلی 
قطر(، سیدمجید حســینی )ترابوزان 
ترکیه(، روزبه چشمی )استقال تهران(، 
میاد محمدی )احمد گروژنی روسیه(، 
احســان حاج صفی )تراکتورســازی 
تبریــز(، رامین رضاییان )الشــحانیه 
قطر( و محمدحسین کنعانی زادگان 
)ماشین ســازی تبریز( هم مهره هایي 

هســتند که براي بــازي در خط دفاع 
به تیم ملــي دعوت شــده اند. در خط 
میاني احمد نوراللهی )پرســپولیس 
تهران(، وحید امیری )ترابوزان ترکیه(، 
امید ابراهیمی )الاهلی قطر(، اشــکان 
دژاگه )تراکتورســازی تبریز(، سامان 
قدوس )آمیان فرانسه( و مسعود شجاعی 
)تراکتورســازی تبریز( به اردو دعوت 
شده اند و ســردار آزمون )روبین کازان 
روسیه(، کریم انصاری فرد )ناتینگهام 
فارســت انگلســتان(، مهدی ترابی 
)سایپا تهران(، مهدی طارمی )الغرافه 
قطر(، علی قلی زاده )شــارلوا بلژیک( و 
کاوه رضایی )کلوب بــروژ بلژیک( هم 
ستاره هایي هســتند که براي بازي در 

خط حمله به اردو مي آیند.
برترین ها؛ استقلال و تراكتور

همان طور که مي بینیــد از جمع 
24 بازیکن دعوت  شده به تیم ملي 10 
بازیکن در لیگ ایــران بازي مي کنند و 
14 بازیکن در تیم هاي خارجي شاغل 
هستند. از میان تیم هاي ایراني استقال 
تهران و تراکتورسازي تبریز با سه بازیکن 
صاحب بیشــترین مهره ها در تیم ملي 
هستند و پرســپولیس هم دو بازیکن 
در لیســت دارد. تیم پدیده مشهد به  
عنوان صدرنشــین لیگ برتــر در این 
لیست کی روش هیچ نماینده اي ندارد و 
درست مثل لیست قبلي دستش از تیم  

ملي کوتاه مانده است.

رامين نرفته بود ولي برگشت
با یک مقایسه کوتاه مشخص مي شود 
هفت بازیکن از لیست قبلي در لیست 
جدید تیم  ملي نیستند و در عوض سه 
بازیکن جدید به تیم  ملي دعوت شده اند 
که جایي در لیســت قبلي نداشــتند. 
رشید مظاهری )ذوب آهن اصفهان(، 
مرتضی پورعلی گنجی )یوپن بلژیک(، 
پژمان منتظری، علي کریمي و آرمین 
سهرابیان )اســتقال تهران(، سعید 
عزت اللهی )ردینگ انگلیس( و علیرضا 
جهانبخش )برایتــون انگلیس( هفت 
بازیکني هستند که بنا به دلایل مختلف 
از جمله مصدومیت، فعــا تیم  ملي را 
ترک کرده اند. اما سه بازیکن جدیدي که 
در لیست قبلي حضور نداشتند رامین 
رضاییان )الشحانیه قطر(، کاوه رضایی 
)کلوب بروژ بلژیک( و محمدحســین 
کنعانی زادگان )ماشین سازی تبریز( 
هستند. رضاییان به دلیل اینکه عضو هیچ 
باشگاهي نبود و انفرادي تمرین مي کرد 
در لیست قبلي حضور نداشت. اما با وجود 
غیبت در لیست تیم ملي در تمرینات 
حضور داشــت و در بازي تدارکاتي هم 

روي نیمکت نشست.
نگراني براي دفاع

کي روش در آســتانه اردوي قبلي 
تیم ملي، مرتضــي پورعلي گنجي را از 
دست داد و حالا مجبور شده قید پژمان 
منتظري باتجربه را هم بزند. به این ترتیب 
کي روش در آستانه جام ملت ها دو مدافع 
میاني و کلیدي تیمش را از دست داده و از 
الان باید به دنبال زوجي جدید براي بازي 
مقابل بهترین هاي آسیا باشد. با توجه به 
لیست جدید، مجید حسیني و روزبه 
چشمي از بیشترین شانس براي بازي 
در قلب خط دفاع برخوردار هســتند و 
این نکته اي است که خیلي ها را نگران 
مي کند. چشمي در ســال هاي اخیر 
بیشتر یک  هافبک دفاعي خوب بوده تا 
یک  دفاع وسط خوب و حتي امسال در 
استقال هم نتوانسته انتظارات را در این 

پست برآورده کند!

هشتمين بازیكن ماشين سازي 
در ليست

از جمــع 24 بازیکــن دعــوت  
شــده به تیم ملي، نام محمدحســین 
کنعانــي زادگان بیشــتر از بقیه مورد 
توجه رســانه ها قرار گرفته و خیلي ها 
از دعوت این بازیکن انتقــاد کرده اند. 
کنعاني زادگان تا قبــل از مصدومیت 
سنگین و غیبت طولاني  مدتش یکي 
از مدافعان مورد عاقــه کي روش بود 
و حالا بعد از یک ســال و نیم دوباره به 
لیست برگشته اســت. او این فصل در 
ماشین ســازي تبریز بازي مي کند و از 
دیدگاه ســایت هاي مرجع آماري در 
جمع 100 بازیکن اول لیگ قرار ندارد. 
از دیدگاه ســایت 90 کنعاني زادگان 
هشــتمین بازیکن برتر تیمش بوده و 
در رده بندي کلي بازیکنــان نیز رتبه 
107 را در اختیار دارد. از دیدگاه سایت 
متریکا نیز وضعیت او تفاوت چنداني با 
سایت 90 ندارد. در سایت مرجع متریکا 
کنعاني زادگان با امتیاز فني 6/44 از 10 
در رتبه 107 قرار گرفته است. او یکي از 
سه بازیکن ماشین ســازي است که در 
11 بازي برگزار شده 990 دقیقه کامل 
بازي کرده و حتي یک دقیقه هم تعویض 

نشده است.

كي روش بي خيال مدافعان مورد علاقه اش نمي شود

ليست تازه

اتفاق روز

 فينال ليگ قهرمانان آسيا باعث شد تا انتشار جدیدترین ليست تيم ملي توسط كي روش چندان مورد توجه رسانه ها 
قرار نگيرد، ليستي كه در آن نام خانزاده بار دیگر به چشم مي خورد و حتي یك  چهره جنجالي جدید هم به آن اضافه شده 

است. دعوت از حسين كنعاني زادگان كه مدتي است بيشتر در اینستاگرام و شبكه هاي اجتماعي درخشيده تا زمين 
فوتبال، بازتاب فراواني بين فوتبالي ها داشته است.

وقتی جام روی دســت های اوگاســاوارا بالا 
می رفت، جای خالی برانکو و پسرها روی سکوی 
قهرمانی به شدت احســاس می شد. خیلی زود، 
آتش بازی های خاص ورزشــگاه آزادی نیز از راه 
رسید تا داغ دل تماشــاگران پرسپولیس را تازه 
کند. ساکنان ســکوهای قرمزرنگ، با طعم تلخ 
شکست از راهروهای آزادی خارج شدند اما چه 
کسی می تواند انکار کند که آنها، برنده های روز 
باخت تیم شان بودند؟ قرمزها در همه دقایق بازی 
مشغول حمایت  از تیم شان شدند و آنقدر خوب 
این کار را انجام دادند که زیکو در پایان مسابقه، 
اتمسفر ورزشــگاه را به »ماراکانا« تشبیه کرد. 
حتی در ماراکانا هم تیم های شکست  خورده به 
ندرت تشویق می شوند. اگر این سکوها نبودند، 
پرسپولیس شــاید در همان مرحله اول حذفی 
مقابل الجزیره از تورنمنت کنار می رفت. جادوی 
تماشاگرها در آزادی، رقبای غربی تیم برانکو را 
یک به یک کنار زد اما فاصله تیم خسته و بدشانس 

پروفســور با حریف شــرقی آنقدر زیاد به نظر 
می رسید که حتی سکوها نیز نتوانستند معجزه 
را شروع کنند. آنها 90 دقیقه در انتظار عبث برای 
به ثمر رسیدن گل اول تیم شان ماندند و روبه روی 
چشم روسای فیفا و ای.اف.سی نه از لیزر استفاده 
کردند و نه دست به رفتارهای ناخوشایندی مثل 
پرتاب نارنجــک و بطری بــه درون زمین زدند. 
این جماعت پیروز بودند. حتی اگر نتوانستند بر 

حسرت قهرمانی در آسیا غلبه کنند.
تماشاگران پرسپولیس در 15 دقیقه شروع 
بازی، به کمک بوق های شان فشار وحشتناکی 
به حریف وارد کردند. به محض رسیدن توپ به 
ستاره های کاشیما، صدای بوق ها به اوج می رسید 
اما لئو ســیلوا و هم تیمی ها در اوج خونســردی 
به بازی ادامــه می دادند و عمــا این مهره های 
پرسپولیس بودند که به جای تیم حریف، تحت 
تاثیر این جو قرار گرفتند. تماشــای این دقایق، 
خیلی زود هــواداران تیم میزبــان را در معرض 

ناامیدی قرار داد و حقیقت آن است که آنها تا پایان 
بازی با هیچ نشانه امیدوارکننده ای از »بازگشت« 
روبه رو نشــدند و با این وجود، دســت از تشویق 
برنداشتند. البته که این طرفدارها »خسته« به 
نظر می رسیدند اما به جای سرزنش این خستگی 
در جریان بازی، باید مدیرانی را سرزنش کرد که 
توانایی مقابله با ازدحام جمعیت را ندارند و همواره 
عادت کرده اند تا درهای ورزشــگاه را ساعت ها 
قبل از شروع بازی باز کنند. شاید اگر تنها یک بار 
درهای مجموعه آزادی در زمان تعیین شده روی 
هوادارها باز می   شد، این تماشاگرها ناچار نبودند 
برای پیدا کردن یک صندلی در ورزشگاه، هشت 
ساعت زودتر از زمان بازی در آزادی مستقر شوند. 
با آن بلیت  فروشی عجیب و حیرت انگیز، طبیعتا 
خستگی به تن هوادارها می ماند. هوادارانی که 
برخــاف وعده ها، از گیت هــای جدیدی عبور 
نکردند و از همان گیت های قرون وســطایی به 
درون مجموعه رفتند. البته که آنها با این حجم 

از بی نظمی خســته بودند. حتی خســته تر از 
مهره های تیم شــان در برنامه پرفشار بازی های 

لیگ قهرمانان.
تماشایی ترین صحنه از فینال برای فوتبال 
ایران، تشویق  شدن تیم بازنده بود. فرهنگی که 
پیش از این به ندرت در استادیوم های وطنی دیده 
می شد. پرسپولیس خوب بازی نکرد و شکست 
را در آغوش گرفت اما سرمربی و همه مهره های 
تیم به شــدت از سوی سکوها تشــویق شدند. 
پرسپولیسی ها به جای ترک زودهنگام ورزشگاه 

برای سرشاخ  شــدن با یک غم بزرگ، در آزادی 
ماندند تا اشک های علیرضا بیرانوند را پاک کنند. تا 
با فریادها و تشویق های شان، برای روزهای سخت 
آینده به تیم روحیه بدهند. آنها قطعات شکسته 
مهره های تیم شان را با حوصله جمع کردند و به 
هم چسب زخم زدند. چه کسی اما زخم خودشان 
را التیام خواهد داد؟ شاید تنها قهرمانی آسیا. در 
روزی که چندان دور نباشــد. در روزی که هنوز 
مجالی برای ورزشگاه رفتن وجود داشته باشد. در 

روزی که هنوز نای فریاد زدن باشد.

هواداران براي پرسپوليس سنگ تمام گذاشتند

جادوی تماشاگرها در آزادی

كنعاني زادگان تا قبل 
از مصدوميت سنگين و 

غيبت طولاني  مدتش یكي 
از مدافعان مورد علاقه 

كي روش بود و حالا بعد از 
یك سال و نيم دوباره به 
ليست برگشته است. او 

این فصل در ماشين سازي 
تبریز بازي مي كند و از 

دیدگاه سایت هاي مرجع 
آماري در جمع 100 بازیكن 

اول ليگ قرار ندارد

امید نورافکن در فهرســت تیم ملی 
امید بــرای بازی های آســیایی جاکارتا 
قرار نگرفت تا با باشگاه جدیدش در اروپا 
هماهنگ شود اما در عین حال، نتوانست 
در شارلوا جایگاه ثابتی برای خودش دست 
و پا کند. نورافکن در ایــن فصل از لیگ 
فوتبال بلژیک، فقط دو بار برای باشگاهش 
به میدان رفته و بســیاری از هفته ها را با 
نشستن روی سکو و نیمکت سپری کرده 
است. با این اتفاق او شــانس کمي براي 

رسیدن به جام  ملت ها دارد.

در اولین روزهای حضــور در ترکیب 
شارلوا درخشان ظاهر شد اما پس از شرکت 
در اردوی تیم ملی، در بازگشت به بلژیک 
چند بار نشستن روی نیمکت را تجربه کرد. 
قلی زاده تا امروز حضور موثری در شارلوا 
داشته و 14 بازی برای این تیم انجام داده 
است. هافبک محبوب کارلوس کی روش 
توانسته در این 14 بازی، دو پاس گل برای 
هم تیمی ها صادر کند. ســرمربي شارلوا 
مشکل زبان را سد راه پیشرفت این بازیکن 

دانسته است.

قبل از جام جهانی، مرتضی تصمیم به 
ترک السد گرفته بود اما انتظار می رفت او 
پس از نمایش های خوبش در روسیه برای 
باشــگاه های بزرگ تری به میدان برود. 
پورعلی گنجی مدتی بعد از جام جهانی در 
حالی که چند هفته از شروع لیگ بلژیک 
سپری شــده بود، به یوپن ملحق شد. سه 
بازی و یک گل زده، آمار این بازیکن قبل از 
مصدومیت در اردوی تیم ملی بوده است. 
کي روش براي جام ملت ها روي او حساب 

کرده است.

فرشاد راهی فوتبال اروپا شد تا شانس 
دعوت به تیم ملی را به دســت بیاورد اما 
کارلوس کی روش هنوز هم اعتقاد چندانی 
به این بازیکن ندارد. احمــدزاده در لیگ 
و جام حذفی 14 بازی برای شانســک 
انجام داده و یک گل و یــک پاس گل در 
کارنامه دارد. این بازیکن در بیشتر بازی ها 
به عنوان مهره تعویضی وارد زمین مسابقه 
شده است. مشخص نیســت احمدزاده با 
چه دلیلي پرســپولیس را به مقصد اروپا 

ترک کرد.

علــی قربانی در یــک انتقــال کاما 
غیرمنتظره، در تابستان راهی لیگ اسلواکی 
شــد. او با گل زنی در یورو لیــگ، اعتماد 
سرمربی تیمش را به دســت آورده است. 
قربانی در مجموع هشت بار برای اسپارتاک 
توپ زده و در این مدت آمار خوب سه گل و 
دو پاس گل را به جا گذاشــته است. این در 
حالي است که امسال استقال یک  مهاجم 
تمام کننده نداشــته و با گرو ناامیدکننده 
ظاهر شده اســت! قرباني ســال گذشته 

پیراهن گرو را بر تن داشت!

سورپرایزتعویضي ثابتبدشانس مصدوممشکل زباننورافکن خاموش
چهره به چهره
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